
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART. 50 BIS COMMA 3 DLGS
189/2016 E SS.MM.E II. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER
6 MESI  E PART TIME (58,33% - 21 ORE SETTIMANALI) DI 1 UNITA
CAT.C  ISTRUTTORE TECNICO.

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ

PREMESSO

che il comune di Fano Adriano a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi

con legge 45 del 7.04.2017 è stato inserito tra i comuni del cd Cratere sismico.
che il comune di Fano Adriano ha ravvisato la necessità di potenziare l’ufficio comunale per

fronteggiare le attività connesse con l’emergenza sisma in quanto non si può far fronte con
le sole risorse interne.

RICHIAMATO l’art. 50-bis, .del D.Lgs 189/2016 il quale dispone “1. Fermo restando quanto
previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla composizione degli Uffici speciali per la
ricostruzione, tenuto conto degli eventi sismici di cui all'articolo 1, e del conseguente numero di
procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli stessi possono assumere con
contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di
personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni, e di cui all'articolo 1,
commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, nel limite di spesa di 1,8 milioni di euro
per l'anno 2016 , di 24 milioni di euro per l'anno 2017 e di 29 milioni di euro per l'anno 2018,
ulteriori unità di personale con professionalità di tipo tecnico o amministrativo-contabile, fino a
settecento unità per ciascuno degli anni 2017 e 2018. Ai relativi oneri si fa fronte, nel limite di 1,8
milioni di euro per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per l'anno 2017, ai sensi dell'articolo 52 e,
nel limite di 9,5 milioni di euro per l'anno 2017 e di 29 milioni di euro per l'anno 2018, con le
risorse disponibili sulla contabilità speciale di cui all'articolo 4, comma 3. 1-bis. Nei limiti delle
risorse finanziarie previste dal comma 1 e delle unità di personale assegnate con i provvedimenti di
cui al comma 2, i Comuni di cui agli allegati 1 e 2 possono, con efficacia limitata agli anni 2017 e
2018, incrementare la durata della prestazione lavorativa dei rapporti di lavoro a tempo parziale già

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  10   Del  17-02-2020

Reg. generale 28

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO PERSONALE



in essere con professionalità di tipo tecnico o amministrativo, in deroga ai vincoli di contenimento
della spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui all'articolo 1, commi 557
e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.
2. Con provvedimento del Commissario straordinario, sentito il Capo del Dipartimento della
protezione civile e previa deliberazione della cabina di coordinamento della ricostruzione, istituita
dall'articolo 1, comma 5, sono determinati i profili professionali ed il numero massimo delle unità di
personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere per le esigenze di cui al comma 1. Il
provvedimento è adottato sulla base delle richieste che i Comuni avanzano al Commissario
medesimo entro quindici giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del
presente decreto.
3. Le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per
assunzioni a tempo indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. È data
facoltà di attingere alle graduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri. Qualora nelle
graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo professionale richiesto, il
Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica, anche per soli titoli, sulla base di
criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità”

VISTA la nota dell'USR n. 258243/19  assunta al protocollo dell'Ente al n. 4049 del 17/09/2019 con
la quale si è proceduto ad assegnare il budget assunzionale pari a € 35.800,00 per il reclutamento di
personale da parte del Comune di Fano Adriano secondo le proprie esigenze e per quanto attiene al
profilo professionale e per quanto attiene alla tipologia contrattuale (full/time - part/time) fino al
31/12/2020 in sostituzione dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa scaduti il
31/12/2019;

DATO ATTO che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2020/2022,
adottata con deliberazione di G.C. n. 64 del 20/12/2019, è stata prevista nell’anno 2020,
l’assunzione di n. 2 unità  di personale a tempo determinato  da adibire all’Ufficio Sisma - ( Piano
Occupazionale 2020 – Allegato C );

RITENUTO, conseguentemente, di dover provvedere all'approvazione dell' allegato avviso per la
selezione pubblica per l'assunzione a tempo determinato e a tempo parziale (21 ore settimanali) per
n. 6 mesi di n. 1 unità di personale Cat. C- Istruttore Tecnico ed il relativo schema di domanda ;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni,
recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni e integrazioni,
recante il Testo Unico sull'ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il vigente Regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 13 del 30/12/2019;

DETERMINA

Di Dare Atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di Indire una selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione  a tempo  determinato  e
part-time (21 ore settimanali) per n. 6 mesi  di n. 1 unità di personale- cat. C- Istruttore Tecnico da
inserire  all’interno dell’Area III  Tecnico-Manutentiva ;

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



Di approvare, per i motivi di cui in premessa, il bando di concorso pubblico per titoli e colloquio
per la copertura di n. 1 posti di Istruttore Tecnico a tempo parziale (21 ore settimanali) e
determinato, per 6 mesi  Categoria C – Posizione Economica C1 –unitamente allo schema di
domanda, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Di Dare Atto che il candidato selezionato sarà inserito all’interno dell’Area III
Tecnico-Manutentiva, sotto il coordinamento del Responsabile di servizio preposto e svolgeranno
compiti  strettamente connessi  all'attività' lavorativa correlata alla emergenza post sisma 2016 ;

Di Procedere alla pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4'
Serie Speciale - Concorsi ed esami, nonché sul sito web del Comune e all’Albo pretorio del
Comune – Sezione Amministrazione Trasparente, per 30 giorni consecutivi, ai sensi del
regolamento dei concorsi vigente;

Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con successivo atto,
nel rispetto della normativa vigente ed in  applicazione delle disposizioni nel Regolamento degli
Uffici e dei Servizi del Comune di Fano Adriano;

Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l' art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso

IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
f.to Di Giacinto Romina

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

17-02-2020                  IL RESPONSABILE DELL' AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


